
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 870 de 18 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1446

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 870 de 18 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ANULAÇÃO: 12/2021
DECRETO N° 12/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 197/2021
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 198/2021
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 199/2021
ERRATA DE PÚBLICAÇÃO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1446

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 870 de 18 de Fevereiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - ANULAÇÃO:
12/2021

DECRETO N° 12/2021, de 18 de fevereiro de 2021.

     Anula a portaria nº 179/2021 -GP e dá outras 
providências.  

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 
ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66, 
incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

                          DECRETA

     Art. 1º - Fica anulada a Portaria n° 179/2021 - GP, que 
trata da nomeação abaixo especificada:

     MAYLA MARIANA VALE - Contadora do Instituto de 
Previdência do Município.

     Parágrafo Único: este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, ex tunc, tornando sem efeitos a portaria 
acima mencionada desde a data de sua expedição

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

     PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA 
DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

                     Deibson Pereira Freitas
                           Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - ERRATA
DE PUBLICAÇÃO: 197/2021

PORTARIA n° 197/2021 - GP, DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR a PORTARIA n. 140/2021 - GP, de 13 
de janeiro de 2021,

Onde se lê:

“Art.1º - NOMEAR - EDNALVA MARIA 
DA SILVA COSTA, portadora do CPF n° 254.765.303-63 
para o cargo de Coordenadora da Educação de Jovens e 
Adultos - EJA - Zona Rural, observada as competências 
constantes das leis e estrutura administrativa e os 
regulamentos pertinentes do município Trizidela do Vale. ”

Leia-se:

NOMEAR - EDNALVA MARIA DA 
SILVA COSTA, portadora do CPF n° 254.765.303-63, para 
o cargo de Coordenadora da Educação Infantil - Zona 
Rural, observada as competências constantes das leis e 
estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 
município Trizidela do Vale.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

              Deibson Pereira Freitas
                   Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - ERRATA
DE PUBLICAÇÃO: 198/2021

PORTARIA n° 198/2021 - GP, DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR a PORTARIA n° 108/2021 -
GP, de 13 de janeiro de 2021,

Onde se lê:

“Art.1º - NOMEAR - MARIA 
ELIZONETE DE FREITAS MELO, portadora do CPF n° 
557.581.423-87, para o cargo de Diretora Adjunta do Ensino 
Fundamental do Município, observada as competências 
constantes das leis e estrutura administrativa e os 
regulamentos pertinentes do município Trizidela do Vale. ”

Leia-se:

NOMEAR - MARIA ELIZONETE DE 
FREITAS MELO, portadora do CPF n° 557.581.423-87, para 
o cargo de Supervisora do Ensino Fundamental, 
observada as competências constantes das leis e estrutura 
administrativa e os regulamentos pertinentes do município 
Trizidela do Vale.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1446

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 870 de 18 de Fevereiro de 2021

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 
DE FEVEREIRO DE 2021.

                     Deibson Pereira Freitas
                         Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - ERRATA
DE PUBLICAÇÃO: 199/2021

PORTARIA n° 199/2021 - GP, DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR a PORTARIA n° 130/2021 -
GP, de 13 de janeiro de 2021,

Onde se lê:

“Art.1º - NOMEAR - JAQUELINE 
CRUZ REIS, portadora do CPF n° 493.813.773-91, para o 
cargo de Supervisora do Ensino Fundamental do Município, 
observada as competências constantes das leis e estrutura 
administrativa e os regulamentos pertinentes do município 
Trizidela do Vale. ”

Leia-se:

NOMEAR - JAQUELINE CRUZ REIS, 
portadora do CPF n° 493.813.773-91, para o cargo de
Diretora Adjunta do Ensino Fundamental, observada as 
competências constantes das leis e estrutura administrativa 
e os regulamentos pertinentes do município Trizidela do 
Vale.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 
DE FEVEREIRO DE 2021.

       Deibson Pereira Freitas
          Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1446

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 870 de 18 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Deibson Pereira Freitas

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Vitor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1446

Página(s) 5 de 5


